FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
Rua João Cabral, 2231, Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150

Telefone: - https://www.uespi.br

EDITAL Nº 54/2024 - ADITIVO I

Processo nº 00089.017401/2024-51

EDITAL UESPI/PREX/DAEC/SAE Nº 74/2023

A Universidade Estadual do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Assuntos Estudantis e
Comunitários – PREX, torna público o Aditivo I, ao  Programa Auxílio Moradia,  nos  Campi  Dom José
Vasquez Dias (Bom Jesus), Heróis do Jenipapo (Campo Maior), Dep. Jesualdo Cavalcanti (Corrente), Dra.
Josefina Demes (Floriano), Possidônio Queiroz (Oeiras), Prof. Alexandre Alves de Oliveira (Parnaíba), Prof.
Barros Araújo (Picos), Prof. Antônio Geovanne Alves de Sousa (Piripiri), Prof. Ariston Dias Lima (São
Raimundo Nonato), Poeta Torquato Neto e Clóvis Moura (Teresina) e Cerrado de Alto Parnaíba
(Uruçuí), conforme Edital UESPI/PREX/DAEC/SAE nº 54/2024.

(ALTERAÇÃO)

9. CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

EVENTO DATA

Lançamento do Edital 18/09/2024

Impugnação do Edital 19/09/2024

Inscrições   20/09/2024 a 26/09/2024

Análise Socioeconômica Até 11/10/2024

Publicação do Cronograma de Entrevistas  14/10/2024

Entrevistas (casos convocados) 15 e 16/10/2024

Resultado Preliminar 18/10/2024

Interposição de Recursos 19 a 21/10/2024

Resultado dos Recursos 24/10/2024

Resultado Final 24/10/2024

Assinatura do Termo de Compromisso 24 a 29/10/2024

Teresina, 18 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por IVONEIDE PEREIRA DE ALENCAR - Matr.0280301-1, Pró-
Reitor(a) de Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários, em 18/10/2024, às 12:58, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28
de fevereiro de 2019.

18/10/2024, 13:07 SEI/GOV-PI - 015029565 - Edital

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16760953&infra_sistem… 1/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 015029565
e o código CRC C5B62D69.

Referência: Processo nº 00089.017401/2024-51 SEI nº 015029565

18/10/2024, 13:07 SEI/GOV-PI - 015029565 - Edital

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16760953&infra_sistem… 2/2

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0